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VI Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 

 

Protokół z dnia 8 maja 2019 roku 

 

Nr  VI/19 
 

VI Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 

(załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych, co stanowi pełen 

skład Rady Powiatu Wrocławskiego.   

Z powodu spóźnienia Radni: Ryszard Jaroń oraz Mariusz Konopka uczestniczyli w Sesji 

od punktu czwartego w porządku. Po wcześniejszym usprawiedliwieniu się, Radna Maria 

Wilk opuściła obrady w przerwie w Sesji - po zrealizowaniu punktu siódmego.  

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

O godz. 10:05 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego Pan Piotr Chmurzyński, 

stwierdzając prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Dyrektorów jednostek organizacyjnych 

Powiatu Wrocławskiego, Dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego, przybyłych gości,  

a szczególnie: Panią Marzenę Horbaczewską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

we Wrocławiu oraz zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Pana Rafała 

Niewiadomskiego, Pana Piotra Znamirowskiego – Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej we Wrocławiu, Pana Macieja Januszkiewicza - Komendanta Miejskiego 

Policji we Wrocławiu, Pana Pawła Wróblewskiego - Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego we Wrocławiu oraz Pana Wojciecha Gadzińskiego – Powiatowego Lekarza 

Weterynarii we Wrocławiu. 

 

Punkt 2. Przyjęcie porządku VI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek VI Sesji:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku VI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu V Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2018 roku.  

5. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 

z działalności w 2018 roku.  

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2018 roku.  

7. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 

we Wrocławiu w 2018 roku.  

8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

9. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

11. Uchwała w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego 

dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/149/13 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

13 marca 2013 r. w sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów. 
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13. Uchwała w sprawie szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Powiatu 

Wrocławskiego”. 

14. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą 

odpowiadać składane projekty w Powiecie Wrocławskim. 

15. Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu 

Wrocławskiego.   

16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia. 

18. Zamknięcie VI  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Wniosków o zmianę porządku nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.  

Porządek obrad VI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego w dniu 8 maja 2019 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara 

Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu V Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Protokół V Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 4 kwietnia 2019 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara 

Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z przedstawionym porządkiem Sesji, 

przedstawione zostaną sprawozdania z działalności: Komendy Miejskiej Policji 

we Wrocławiu, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, 

Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu i Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego we Wrocławiu. 
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Ponadto Przewodniczący poinformował, że w systemie eSESJA w zakładce INFORMATOR 

zostało zamieszczonych 7 sprawozdań z działalności służb, inspekcji i straży za 2018 rok, 

w tym: sprawozdanie z pracy PCPR we Wrocławiu wraz z wykazem potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej, sprawozdanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Powiecie Wrocławskim oraz Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Wrocławiu. W 

zakładce tej zamieszczone jest również Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej w roku 2018.   

 

Punkt 4. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności 

w 2018 roku.  

 
Pan insp. Maciej Januszkiewicz - Komendant Miejski Policji we Wrocławiu przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji na terenie Powiatu Wrocławskiego 

w 2018 roku. 

 

Punkt 5. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

we Wrocławiu z działalności w 2018 roku.  

 
Pan st. bryg. mgr inż. Piotr Znamirowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 

we Wrocławiu przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy na terenie Powiatu 

Wrocławskiego za rok 2018. 

 

Punkt 6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2018 

roku.  

 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu za 2018 rok  

przedstawione zostało przez Panią Marzenę Horbaczewską – Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy we Wrocławiu. 

 

Punkt 7. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu 

Sanitarnego we Wrocławiu w 2018 roku.  
 

Ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wrocławskiego w 2018 roku zaprezentował 

Pan dr Paweł Wróblewski - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrocławiu.  

Następnie, w związku z zaproszeniem na Sesję nowo powołanego Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, Przewodniczący Rady poprosił Go o zabranie głosu.  

Pan Wojciech Gadziński przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie działania 

Inspekcji Weterynaryjnej w Powiecie Wrocławskim. 

 

Celem pożegnania gości oraz przeprowadzenia posiedzenia doraźnej Komisji Legislacyjnej 

Rady Powiatu Wrocławskiego, Przewodniczący zarządził 30 minutową przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady. 

Punkt 8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego Pan Piotr Chmurzyński przedstawił 

najważniejsze informacje związane z pracą i funkcjonowaniem Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 

Następnie Pan Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym.   
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Punkt 9. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel – Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

W imieniu Klubu Koalicja Obywatelska – Polskie Stronnictwo Ludowe, Radny Dariusz 

Kowalczyk przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu Uchwały.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 została podjęta 

jednogłośnie (24 głosami „za”, przy 1 osobie nieobecnej). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

 
Projekt uchwały zreferowała Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Miłosz Szczurowski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

 

Radny Dariusz Kowalczyk przedstawił pozytywną opinię Klubu Koalicja Obywatelska – 

Polskie Stronnictwo Ludowe. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 11. Uchwała w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego 

dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. 

 
Przewodniczący poinformował, że w dniu 7 maja 2019 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

przyjął i przekazał do Biura Rady autopoprawkę do projektu niniejszej Uchwały. 

Autopoprawka została dołączona do materiałów na dzisiejszą Sesję. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji dotyczącą projektów Uchwał 

z punktów: 11 i 12 porządku obrad. 

 

W imieniu Klubu Koalicja Obywatelska – Polskie Stronnictwo Ludowe, Radny Dariusz 

Kowalczyk przedstawił pozytywną opinię Klubu. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego dla szczególnie 

uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 12. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/149/13 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów. 

 
Projekt niniejszej uchwały omówiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys. 
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Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVI/149/13 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 13 marca 

2013 r. w sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Powiatu 

Wrocławskiego”. 

 
Przewodniczący Piotr Chmurzyński poinformował, że projekty Uchwał z punktów 13, 14 i 15 

zostały opracowane przez doraźną Komisję Legislacyjną Rady Powiatu Wrocławskiego przy 

wsparciu prawnym Wydziału Organizacyjno – Prawnego Starostwa.  

W dniu 16 kwietnia 2019 r. Komisja, po analizie i dyskusji,  przyjęła następujące projekty 

Uchwał: 

• w sprawie szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego”,  

• w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad 

promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty w Powiecie Wrocławskim, 

• w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu 

Wrocławskiego, 

które, po pozytywnym zaopiniowaniu w dniu 26 kwietnia 2019 r. przez Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, zostały przekazane Radnym w materiałach sesyjnych. Zarząd wprowadził 

jedną poprawkę - do projektu Uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Powiatu Wrocławskiego - w Rozdziale 2, § 6, ust. 3, pkt 2 poprzez 

wykreślenie trzeciego tiretu: „numer PESEL”, co zostało odnotowane w przekazanym 

Radnym projekcie Uchwały. 

W dniu dzisiejszym podczas posiedzenia doraźnej Komisji Legislacyjnej poprawka Zarządu 

została zaopiniowana pozytywnie.  

 
O omówienie projektu Uchwały została poproszona Pani Beata Pierzchała Dyrektor Wydziału 

Organizacyjno – Prawnego Starostwa. 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt Uchwały był przedstawiony Komisjom:  

• Rewizyjnej,  

• Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

• Budżetu i Mienia. 

Poprosił Przewodniczących w/w Komisji o przedstawienie opinii. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Jaroń przedstawił pozytywną opinię 
Komisji dotyczącą projektów Uchwał ujętych w punktach: 13, 14 i 15 w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji dotyczącą projektów Uchwał z 

punktów: 13, 14 i 15.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji dotyczącą projektów Uchwał z punktów: 13, 14 i 15.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabierali: 

Radny Dariusz Kowalczyk, w imieniu Klubu Koalicja Obywatelska – Polskie Stronnictwo 

Ludowe, po uprzednim uzasadnieniu, złożył wniosek o rozszerzenie § 4 przedmiotowej 

Uchwały, który przedstawia strukturę raportu, aby od punktu siódmego ujęte zostały 

wszystkie zadania Powiatu, jakie ujęte są w ustawie o samorządzie powiatowym. 

 

Głos zabrała Pani Beata Pierzchała, która przedstawiła argumentację za pozostawieniem 

zapisów w projekcie Uchwały. Jak uznała Komisja Legislacyjna, proponowana struktura 

Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego obejmuje całość działań Powiatu Wrocławskiego 

w rozbiciu na obszary. Jest to bardziej czytelne dla mieszkańców, którzy także będą czytać 
Raport i mają prawo do debaty nad nim.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony przez Radnego Dariusza Kowalczyka 

wniosek Klubu Koalicja Obywatelska – Polskie Stronnictwo Ludowe o rozszerzenie § 4 

od punktu 7 – go Uchwały o wszystkie zadania zawarte w ustawie o samorządzie 

powiatowym.  

Wniosek został odrzucony. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6)  

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

PRZECIW (15) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr 

Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Ryszard Jaroń, Urszula Solińska – Marek, Waldemar Szczykutowicz 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Głos zabrał Radny Andrzej Jamrozik, który z uwagi na brak akceptacji poprzedniego wniosku 

zawnioskował, aby rozszerzyć zapis w § 4, pkt 7 niniejszej Uchwały, gdzie jest punkt 

dotyczący infrastruktury drogowej, o dodanie zapisu: „infrastruktura drogowa i transport 

publiczny”. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Andrzeja Jamrozika 

o  rozszerzenie zapisu Uchwały w § 4, punkt 7 o zapis: „infrastruktura drogowa i transport 

zbiorowy”.  
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Wniosek został odrzucony 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6)  

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

PRZECIW (15) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr 

Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Ryszard Jaroń, Urszula Solińska – Marek, Waldemar Szczykutowicz 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Głos zabrał Radny Dariusz Kowalczyk, który w imieniu Klubu Koalicja Obywatelska – 

Polskie Stronnictwo Ludowe przedstawił negatywną opinię dla projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego” 

została podjęta. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

Punkt 14. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad 

promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim 

muszą odpowiadać składane projekty w Powiecie Wrocławskim. 

Projekt Uchwały zreferowała Pani Beata Pierzchała. 

W imieniu Klubu Koalicja Obywatelska – Polskie Stronnictwo Ludowe, Radny Dariusz 

Kowalczyk przedstawił pozytywną opinię dla projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty w Powiecie Wrocławskim została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 15. Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Powiatu Wrocławskiego.   

 
O omówienie projektu Uchwały ponownie poproszona została Pani Beata Pierzchała, która 

przypomniała, że Uchwała zawiera poprawkę Zarządu Powiatu Wrocławskiego z dnia 

26 kwietnia br. dotyczącą wykreślenia zapisu w Rozdziale 2, § 6, ust. 3, pkt 2: „numer 

PESEL”. W dniu dzisiejszym poprawka ta została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniu 

doraźnej Komisji Legislacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w której głos zabierali: 

Radny Andrzej Jamrozik, w imieniu Klubu Koalicja Obywatelska – Polskie Stronnictwo 

Ludowe, złożył wniosek o zmianę w § 4, pkt 5) przedmiotowej Uchwały, tj. liczby 

mieszkańców Powiatu posiadających czynne prawo wyborcze, którzy mogą złożyć wniosek - 

z ilości 1500 na 500 mieszkańców. Radny uzasadnił złożony wniosek. 

 

Przewodniczący Rady, odnosząc się do wypowiedzi Radnego Andrzeja Jamrozika, przywołał 

przykład konsultacji w Gminie Kąty Wrocławskie.  Sprawy Powiatu są bardziej strategiczne 

i dotyczą ważniejszych spraw niż tylko inicjatyw lokalnych na poziomie gminnym, 

osiedlowym, dlatego próg 1500 osób jest odpowiedni. 

  

Ponownie głos w tej kwestii zabrał Radny Andrzej Jamrozik, a następnie Przewodniczący 

Rady Piotr Chmurzyński. 

 

Radny Marcin Korytko zwrócił się do Zarządu Powiatu Wrocławskiego, aby odniósł się 
do propozycji. Pan Radny zapytał ponadto, czy Pan Piotr Chmurzyński występuje w imieniu 

własnym, czy w imieniu Zarządu. 

 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że występuje w imieniu własnym.  

 

Starosta Roman Potocki odpowiedział, że Pan Piotr Chmurzyński jest Przewodniczącym 

Rady, a jednocześnie Przewodniczącym Komisji Legislacyjnej i wypowiada się w imieniu 

Komisji. Starosta poinformował, że stanowisko Zarządu jest jasne i czytelne, wyraża on 

zgodę na liczbę 1500 mieszkańców.  
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Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Klubu Koalicja Obywatelska – Polskie 

Stronnictwo Ludowe o zmianę uchwały w §4, pkt 5) - liczby mieszkańców inicjujących 

konsultacje z 1500 na 500.  

Wniosek został odrzucony. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 16, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6)  

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

PRZECIW (16) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr 

Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Wiesław Zając, Józef Żygadło  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Ryszard Jaroń, Waldemar Szczykutowicz 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Głos zabrał Radny Dariusz Kowalczyk, który w imieniu Klubu Koalicja Obywatelska – 

Polskie Stronnictwo Ludowe przedstawił negatywną opinię dotyczącą projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że  przedstawiciele wszystkich Klubów na pierwszym 

posiedzeniu doraźnej Komisji Legislacyjnej, łącznie z Klubem Koalicja Obywatelska – 

Polskie Stronnictwo Ludowe, byli za liczbą 1500 mieszkańców, którą ustalono. W dniu 

dzisiejszym to stanowisko zostało podtrzymane, tylko Pani Radna Anna Sobolak zmieniła 

swoje stanowisko. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 
Przewodniczący poinformował, że od 4 kwietnia 2019 r. Radni Powiatu Wrocławskiego 

złożyli za pośrednictwem Przewodniczącego Rady 3 interpelacje oraz 2 zapytania do Starosty 

Powiatu Wrocławskiego. 
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Starosta odpowiedział na wszystkie interpelacje i zapytania w wymaganym terminie. 

Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na nie znajdują się na stronie internetowej 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wrocławskiego.  

 

Żaden z Radnych nie złożył interpelacji ani zapytania w tym punkcie.  

 

Punkt 17. Wnioski i oświadczenia. 
 

W bieżącym punkcie brak było wniosków i oświadczeń Radnych. 

 

Punkt 18. Zamknięcie VI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 13:54 Przewodniczący Rady zamknął VI Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

 

 

 

Obradom przewodniczył: 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 
 

 
Sporządziły:  

Monika Kłodnicka, 

Iwona Oślizło 

 

 

 

 
Załącznik: 

1. Lista obecności 

 

 

 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (t.j. Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 5122 z późn. zm.), protokół stanowi urzędowe 

potwierdzenie przebiegu sesji, utrwalonej w formie elektronicznej. Nagranie z VI Sesji Rady 

w dn. 8 maja 2019 r. znajduje się po linkiem: https://youtu.be/LZjATnqcYtE 

oraz na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl 

i www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 

 


